平成２６年１０月２２日

各高等学校・中学校長殿

総合・国際教育・英語科・地歴公民科等担当者殿

東京都国際教育研究協議会

会 長  松 本 光 正

                    （東京都立工芸高等学校長）

                                      （公印省略）

東京都国際教育研究協議会東京都国際教育研究協議会東京都国際教育研究協議会東京都国際教育研究協議会    第第第第２２２２回研究協議会開催について回研究協議会開催について回研究協議会開催について回研究協議会開催について

「グローバル化進展にともなう高校教育の在り方」「グローバル化進展にともなう高校教育の在り方」「グローバル化進展にともなう高校教育の在り方」「グローバル化進展にともなう高校教育の在り方」

秋が深まりはじめております。皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、東

京都国際教育研究協議会の活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、第２回目の研究協議会を下記のとおりに開催したいと思います。

１２月のご多忙な折かと存じますが、参加をいただけますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時：平成２６年１２月４日（木）  受付 15:00～  研究協議会 15:30～17:30

15:30～15:40 会長挨拶・講師紹介等

15:40～17:10 講演（約90分）

17:10～17:30 質疑応答（予め、ご質問がありましたら、参加票にご記入ください）

２ 場 所：東京都立工芸高等学校 会議室 （東京都文京区本郷 1-3-9  TEL03-3814-8755）

■JR総武線「水道橋」駅 東口より徒歩 1分■都営三田線「水道橋」駅 徒歩 1分

■東京メトロ丸ノ内・南北線「後楽園」駅 徒歩 7分■都営三田線／大江戸線「春日」駅徒歩 7分

３ 講演の内容  「グローバル化進展にともなう高校教育の在り方」

     ○グローバル化により、日本の企業、日本の社会、そして世界はどう変化しているか

     ○現在の大学卒業の生徒の就職状況及び今後の予測

     ○グローバル社会に求められる能力・資質とは何か

      「英語」「コミュニケーション能力」とよく言われるが、本当に何が必要か

     ○具体的な高校教育の内容

４ 講師：  西田 優  （埼玉工業大学 准教授・理事長特命キャリア開発部長）

青山学院大学文学部英米文学科卒業／安田火災海上保険（現・損害保険ジャパン日本興亜損保）営業、

フリーランス経済誌記者、ＣＳＫ（現・ＳＣＳＫ）人事（採用教育）、長野大学講師を経て、現職。

大学、高校、中学校、校長会、労政事務所などでの講演多数。また、日本ユースリーダー協会「グロ

ーバルエデュケーションツアー」でベトナム、インドネシアツアーの引率もされている。

５ 申し込み先：問い合わせ先：

１１月２６日（水）までに （11月 26日以降も受け付けますので、下記にご連絡ください）

① 学校名 ②email等連絡先 ③氏名 ④教科を明記して、メールかFAXでお申し込みください。

東京都立若葉総合高等学校：高島みゆき   講演会専用email：141204kougei@jafie.jp141204kougei@jafie.jp141204kougei@jafie.jp141204kougei@jafie.jp

FAXFAXFAXFAX：：：：０４２－３５０－０３０３０４２－３５０－０３０３０４２－３５０－０３０３０４２－３５０－０３０３    （TEL：042-350-0300）

＊当研究会は、東京都教育委員会の公認の研究団体です。参加の服務につきましては、各校の判断に

なりますが、出張に扱いになると思われます。ご不明な点は上記までお問い合わせください。

参加申込み書

東京都国際教育研究協議会第２回研究協議会（１２月４日）に参加いたします。

① 学校名（                        ）

② Email等 連絡先（                   ）

③氏名（                    ） ④教科（       ）

■講師へのご質問など